PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 1 de 4

EDITAL N.º 03/2025

O Município de Fontoura Xavier torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. Não houve solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência.
1.4. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.
1.5. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de jurado.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no
período de 22 a 24 de setembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do
Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Fontoura Xavier, 19 de setembro de 2025.

Luiz Armando Taffarel,
Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 2 de 4

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2423492 ALDO JÚNIOR SILVA DE LIMA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 03

Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha
São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão

Deferida

2418481 DANIELI ARBUSTI BAGGATTINI
Agente Comunitário de Saúde - ESF 03

Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha
São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão

Deferida

2426429 JOCELIA SEVERGNINI VIEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 03

Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha
São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão

Deferida

2426425 JULIANA DORNELES
Agente Comunitário de Saúde - ESF 03

Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha
São José/ Duduia/Pedreira/Barra do Galvão

Deferida

2420772 ADRIANA DA SILVA FARIAS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2418596 ALICE FARIAS PAZ
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2420147 ANASTÁCIA APOLINARIO ARBUSTI
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2425989 GABRIELLY EDUARDA CIRNE DOS SANTOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2421741 GIOVANA BORGES DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2425083 GIOVANA DE SOUZA LODI
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2420478 JOZELMA PIVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2426811 KAMILLY FRANZON GASPARIN
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2418496 MAIARA DE OLIVEIRA DIAS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2418559 MICHELE OLIVEIRA BARCELOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2419327 NATÂNIA APARECIDA DOS SANTOS GELEINSKI
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2418692 RAISSA RODRIGUES DE LIMA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2418807 ROSENI DA ROSA FARIAS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2425975 SANTA LEONILDA DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2426834 SIRLEI RODRIGUES MAIA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

2427033 VITORIA PORS DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Deferida

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 4 de 4

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2421424 KAUANE MAURER BAGGATTINI

Agente Comunitário de Saúde - ESF 03
Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha

São José/ Duduia/Pedreira/Barra do
Galvão

Indeferida

2418730 QUESIA DOS SANTOS RAMOS

Agente Comunitário de Saúde - ESF 03
Vitorino Nhaotto - Microárea 06: Coxilha

São José/ Duduia/Pedreira/Barra do
Galvão

Indeferida

2418483 ADRIANA DE OLIVEIRA THEIXEIRA DA ROSA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2418555 ANGELA PADILHA DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2421421 BRUNA NUNES DE OLIVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2422328 FABIANE BRIZOLA DOS SANTOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2419682 GENECY DE CAMPOS SILVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2419183 HAYLA DA SOLVEIRA ROSA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2420100 JENIFER NUNES MACHADO
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2418491 JHULLIA MARQUES DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2418486 KAUANI LIMA MACHADO
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2418541 LAURA CRISTIANE BORGES
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2418546 RAISSA OLIVEIRA DOS SANTOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida

2419963 SABRINA DA ROSA STRAPASSON
Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada
Casagrande/Vila Candinha

Indeferida